[image: image1.emf]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от22.04.2019  года                                                                                    №265
ст. Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 18 октября 2018 года №225 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Платнировского сельского поселения Кореновского района»
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, протестом прокурора Кореновского района  от 10 апреля 2019 года № 7-02-2019/2337, в целях приведения нормативных правовых актов Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 18 октября 2018 года №225 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Платнировского сельского поселения Кореновского района» изменения:
1.1. Пункт 1.3. приложения изложить  в следующей редакции:                              « 1.3.Собственность Платнировского сельского поселения Кореновского района учитывается в реестре муниципального имущества. Ведение реестра муниципального имущества осуществляет общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее – «Отдел»).
1.2. Пункт 2.1.1. приложения дополнить абзацем следующего содержания: «объектами учёта являются также муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Платнировскому сельскому поселению Кореновского района, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Платнировское сельское поселение Кореновского района».
1.3. Пункт 10 части 5.2 статьи 5 дополнить словами и цифрами: «либо лицу, с которым  муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения муниципального контракта либо договора».
1.4. Дополнить приложение частью 12 «Порядок перезаключения договоров аренды муниципального имущества на новый срок» следующего содержания: «По истечении срока договора аренды муниципального имущества, заключенного по результатам торгов или без их проведения (за исключением отдельных случаев), заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором, и срок действия договора не ограничен законодательством при соблюдении определённых условий. Это положение распространяется на случаи заключения на новый срок договоров аренды муниципального имущества, заключенных до 2 июля 2008 года».
2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального обнародования.
Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                   А.Г. Павленко

Исполняющий обязанности

главы Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       М.В. Кулиш